[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2023г. № 38

 Курская область, 307410, пос. Коренево

О денежном вознаграждении Главы Кореневского района
Курской области

Руководствуясь Законом Курской области от 11.12.1998 г. № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, постановлением Губернатора Курской области

от 11.12.2023 г. № 372-пг «Об индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Курской области», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда Главы Кореневского района», Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

1. Установить Главе Кореневского района Курской области ежемесячное денежное вознаграждение в размере 113 626 рублей.

2. Признать утратившим  силу решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области
от 22.12.2021г.        №93  «О денежном вознаграждении   Главы Кореневского района Курской области».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит     размещению  на официальном сайте муниципального района «Кореневский район»  Курской области  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.
Председатель Представительного

Собрания  Кореневского района                                  Т. Новикова

Глава Кореневского района

Курской области
                                                               М. Дегтярева